
1/7 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 1. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 24.10.2022 
 

Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: paní Jolana Kavalková 

Přítomno: 15 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: - 

Neomluveni: - 

Zahájení: 18:00 

Ukončení: 18:50 

Zapisovatel: Mgr. Dagmar Králová, DiS. 

  
Ověřovatelé zápisu: Ing. Vladimíra Bondy a pan Radek Závodský 

 

 
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0001/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0001/22 Schválení programu ustavujícího zasedání 

0002/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0002/22 Určení ověřovatelů zápisu 

0003/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0003/22 Schválení Jednacího řádu ustanovujícího zasedání 

zastupitelstva 

0004/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0004/22 Schválení Volebního řádu ustavujícího zasedání 

zastupitelstva pro volbu starosty, místostarosty a 

ostatních členů rady městského obvodu a způsob 

volby 

0005/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0005/22 Stanovení počtu členů rady městského obvodu a 

místostarostů městského obvodu 

0006/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0006/22 Určení počtu dlouhodobě uvolněných členů 

zastupitelstva městského obvodu a určení funkcí, 

pro které budou uvolněni 

0007/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0007/22 Volba volební komise pro volbu starosty, 

místostarostů a ostatních členů rady městského 

obvodu pro volební období 2022 – 2026 



2/7 

0008/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0008/22 Volba starosty městského obvodu 

0009/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0009/22 Volba místostarostů městského obvodu 

0010/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0010/22 Volba ostatních členů rady městského obvodu 

0011/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0011/22 Zřízení kontrolního výboru, volba předsedy a členů 

0012/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0012/22 Zřízení finančního výboru, volba předsedy a členů 

0013/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0013/22 Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva městského obvodu za výkon funkce 

0014/ZMOb-Mar/2226/1 ZMOb/0014/22 Svěření pravomoci radě městského obvodu k 

provádění rozpočtových opatření ve volebním 

období 2022 – 2026 

 

Zahájení 

Paní Jolana Kavalková přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva a v souladu s § 91 odst. 

1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zahájila 

ustavující zasedání zastupitelstva městského obvodu Martinov. Po zaznění státní hymny bylo 

přistoupeno k pořadu jednání.  

 

Paní Jolana Kavalková konstatovala, že z celkového počtu 15 členů zastupitelstva městského 

obvodu Martinov se dostavilo 15 členů, což je stoprocentní účast a ustavující zasedání 

je schopno se platně usnášet. Dále sdělila, že zápis z ustavujícího zasedání provede tajemnice 

Mgr. Dagmar Králová, DiS. 

 

 

Složení slibu 

Paní Jolana Kavalková požádala tajemnici úřadu Mgr. Dagmar Královou, DiS., která znění 

slibu člena zastupitelstva přečetla, a následně přítomní členové zastupitelstva slib složili  

a stvrdili jej svým podpisem v souladu s ustanovením § 69 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
 
 
Materiál č. ZMOb/0001/22 
Schválení programu ustavujícího zasedání  

 

Paní Jolana Kavalková přečetla a nechala schválit program zasedání zastupitelstva městského 

obvodu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0001/ZMOb-Mar/2226/1 
 
 
Materiál č. ZMOb/0002/22 
Určení ověřovatelů zápisu 

 

Návrh paní Kavalkové: Ing. Vladimíra Bondy a pan Radek Závodský 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0002/ZMOb-Mar/2226/1 
 



3/7 

Materiál č. ZMOb/0003/22 
Schválení Jednacího řádu ustanovujícího zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0003/ZMOb-Mar/2226/1 

 
 
Materiál č. ZMOb/0004/22 
Schválení Volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva pro volbu starosty, místostarosty 
a ostatních členů rady městského obvodu a způsob volby 

 

Zastupitelstvo v tomto bodu programu schvalovalo volební řád 1. ustavujícího zasedání 

zastupitelstva pro volbu starosty, místostarosty a dalších členů rady městského obvodu. 

Zároveň byla schválena volba veřejným způsobem. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0004/ZMOb-Mar/2226/1 

 

 
Materiál č. ZMOb/0005/22 
Stanovení počtu členů rady městského obvodu a místostarostů městského obvodu 

 

Návrh paní Kavalkové: počet členů rady městského obvodu Martinov stanovit na 5 členů. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Návrh paní Kavalkové: počet místostarostů městského obvodu Martinov stanovit  

na 1 místostarostu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0005/ZMOb-Mar/2226/1 

 
 
Materiál č. ZMOb/0006/22 
Určení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu a určení funkcí, 
pro které budou uvolněni 

 

Návrh paní Kavalkové: počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva stanovit na 1 člena. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Návrh paní Kavalkové: určit funkci starosty, pro kterou bude člen zastupitelstva dlouhodobě 

uvolněn. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0006/ZMOb-Mar/2226/1 
 
 
Materiál č. ZMOb/0007/22 
Volba volební komise pro volbu starosty, místostarostů a ostatních členů rady městského 
obvodu pro volební období 2022 – 2026 

 

Návrh paní Kavalkové: tříčlenná volební komise ve složení: 

• Lenka Bílá, 

• Mgr. Nikola Šimíková 

• doc. MUDr. Jan Máca, Ph.D. 



4/7 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0007/ZMOb-Mar/2226/1 

 

 

Po zvolení si volební komise zvolila za svého předsedu paní Lenku Bílou. Paní Kavalková 

zasedání přerušila na 5 minut a požádala volební komisi o přípravu volby starosty, místostarosty 

a dalších členů rady. 

 

Po přestávce předsedkyně volební komise seznámila členy zastupitelstva s tím, že pokud 

nebude dán jiný návrh, pak budou volby prováděny v souladu s volebním řádem, veřejným 

hlasováním a o kandidátech se bude hlasovat v abecedním pořadí návrhů. Vzhledem k tomu, 

že jiné návrhy nepadly, při volbě bylo postupováno dle platného volebního řádu. 

 

 
Materiál č. ZMOb/0008/22 
Volba starosty městského obvodu 

 

Paní Bílá požádala členy zastupitelstva, aby v rámci rozpravy předkládali své návrhy.  

 

Návrh pana Bongára: paní Jolana Kavalková. Navržená kandidátka se svou kandidaturou 

souhlasila. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0008/ZMOb-Mar/2226/1 

Starostkou Městského obvodu Martinov byla jednomyslně zvolena paní Jolana Kavalková.  

 

 
Materiál č. ZMOb/0009/22 
Volba místostarostů městského obvodu 

 

Paní Bílá požádala členy zastupitelstva, aby v rámci rozpravy předkládali své návrhy.  

 

Návrh paní Kavalkové: pan Rostislav Musálek. Navržený kandidát se svou kandidaturou 

souhlasil. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0009/ZMOb-Mar/2226/1 

Místostarostou Městského obvodu Martinov byl zvolen pan Rostislav Musálek.  
 
 
Materiál č. ZMOb/0010/22 
Volba ostatních členů rady městského obvodu 

 

Paní Bílá požádala členy zastupitelstva, aby v rámci rozpravy předkládali své návrhy.  

 

Návrh Ing. Bondy: pan Miroslav Bongár 

Návrh pana Musálka: pan Radim Polášek 

Návrh pana Koláře: Bc. Michal Stebelak 

 

Všichni navržení kandidáti se svou kandidaturou souhlasili a přistoupilo se k hlasování  

o předloženém návrhu usnesení dle abecedního pořadí. 

 



5/7 

Hlasování o návrhu Ing. Bondy – pan Miroslav Bongár: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 0, 

nehlasoval/lo 1. 

Pan Miroslav Bongár byl zvolen členem rady. 

 

Hlasování o návrhu pana Musálka – pan Radim Polášek: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo 

se 0. 

Pan Radim Polášek byl zvolen členem rady. 

 

Hlasování o návrhu pana Koláře – Bc. Michal Stebelak: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bc. Michal Stebelak byl zvolen členem rady. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0010/ZMOb-Mar/2226/1 

 

 

Slovo si vzala paní starostka a poděkovala volební komisi za její práci a vyhlásila další bod 

programu. 

 

 
Materiál č. ZMOb/0011/22 
Zřízení kontrolního výboru, volba předsedy a členů 

 

Návrh starostky: zřízení kontrolního výboru pro volební období 2022 – 2026 s počtem 3 členů. 

Hlasování o tomto návrhu: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Návrh paní starostky: volba předsedy kontrolního výboru – Bc. Michal Stebelak. Navržený 

kandidát se svou kandidaturou souhlasil. 

 

Hlasování o návrhu paní starostky – Bc. Michal Stebelak: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo 

se 0. 

Bc. Michal Stebelak byl zvolen předsedou kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu 

Martinov 

 

Paní starostka požádala členy zastupitelstva, aby v rámci rozpravy předkládali své návrhy 

na členy kontrolního výboru. 

 

Návrh pana Musálka: pan Radek Závodský 

Návrh pana Koláře: paní Lenka Bílá 

 

Všichni navržení kandidáti se svou kandidaturou souhlasili a přistoupilo se k hlasování  

o předloženém návrhu usnesení dle abecedního pořadí. 

 

Hlasování o návrhu pana Koláře – paní Lenka Bílá: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Hlasování o návrhu pana Musálka – pan Radek Závodský: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo 

se 0. 

 

Paní Lenka Bílá a pan Radek Závodský byli zvoleni členy kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0011/ZMOb-Mar/2226/1 

 

 



6/7 

Materiál č. ZMOb/0012/22 
Zřízení finančního výboru, volba předsedy a členů 

 

Návrh starostky: zřízení finančního výboru pro volební období 2022 – 2026 s počtem 3 členů. 

Hlasování o tomto návrhu: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Návrh paní starostky: volba předsedy finančního výboru – Ing. Vladimíra Bondy. Navržená 

kandidátka se svou kandidaturou souhlasila. 

 

Hlasování o návrhu paní starostky – Ing. Vladimíra Bondy: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo 

se 0. 

Ing. Vladimíra Bondy byla zvolen předsedkyní finančního výboru Zastupitelstva městského 

obvodu Martinov 

 

Paní starostka požádala členy zastupitelstva, aby v rámci rozpravy předkládali své návrhy 

na členy finančního výboru. 

 

Návrh paní Bílé: pan Radim Kolář 

Návrh Ing. Ďuráka: Mgr. Nikola Šimíková 

 

Všichni navržení kandidáti se svou kandidaturou souhlasili a přistoupilo se k hlasování  

o předloženém návrhu usnesení dle abecedního pořadí. 

 

Hlasování o návrhu paní Bílé – pan Radim Kolář: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Hlasování o návrhu Ing. Ďuráka – Mgr. Nikola Šimíková: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo 

se 0. 

 

Pan Radim Kolář a Mgr. Nikola Šimíková byli zvoleni členy finančního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0012/ZMOb-Mar/2226/1 

 
 
Materiál č. ZMOb/0013/22 
Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu za výkon 
funkce 

 

Dalším bodem jednání bylo stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům 

zastupitelstva městského obvodu a stanovení odměn nečlenům zastupitelstva.  

 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí nařízení vlády o výši odměn členů zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Zastupitelstvo stanovilo výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Zastupitelstvo rozhodlo o výši odměn předsedům a členům komisí, kteří nejsou členy 

zastupitelstva. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

 



7/7 

Zastupitelstvo schválilo poskytnutí souhrnných odměn a rozhodlo o poskytnutí budoucích 

odměn dle návrhu usnesení. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0013/ZMOb-Mar/2226/1 

 

 
Materiál č. ZMOb/0014/22 
Svěření pravomoci radě městského obvodu k provádění rozpočtových opatření ve volebním 
období 2022 – 2026 

 

Zastupitelstvo svěřilo v souladu s čl. 10 odst. 12 obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, radě městského obvodu Martinov pravomoc schvalovat ve volebním období 

2022 - 2026 rozpočtová opatření do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu. Do stanoveného 

limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů  

a státních fondů. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

Bylo přijato usnesení č. 0014/ZMOb-Mar/2226/1 

 
 
Organizační záležitosti 

 

Paní starostka poděkovala všem za účast, volební komisi ještě jednou za práci a ukončila 

oficiální zasedání s přáním příjemného večera. 

Zároveň paní starostka všechny pozvala na 2. zasedání zastupitelstva městského obvodu, které 

se uskuteční v pondělí 14. listopadu 2022 v 18:00 hod. v zasedací místnosti v budově Radnice. 

 

 

 

  

 
Mgr. Dagmar Králová, DiS. v.r. 

zapisovatelka 

 

V Ostravě dne 31.10.2022 

 
Jolana Kavalková v.r. 

předsedající 

 

V Ostravě dne 31.10.2022 

 

 

 

  

 
Ing. Vladimíra Bondy v.r. 

ověřovatelka 

 

V Ostravě dne 31.10.2022 

 
Radek Závodský v.r. 

ověřovatel 

 

V Ostravě dne 31.10.2022 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 


